PAGE
2

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от

	№

г. Малая Вишера

	О внесении изменений в Положение о межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в  Положение о межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденное постановлением Администрации муниципального района от 17.06.2013 № 364 (далее – Положение):
1.1. В абзаце 4 пункта 2.1 и в пункте  3.9.  слово " проектно-изыскательской"  заменить словом  "специализированной";

1.2. Пункт 3.8. дополнить вторым абзацем следующего содержания:
 "Два экземпляра заключения, указанного в абзаце первом  настоящего пункта, в 3-дневный срок направляются комиссией в соответствующий федеральный орган исполнительной власти, в Администрацию муниципального района для последующего принятия решения, предусмотренного абзацем седьмым пункта 7 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом,  и направления заявителю и (или) в орган государственного жилищного надзора (муниципального жилищного контроля) по месту нахождения соответствующего помещения или многоквартирного дома";
1.3. В  пункте 3.10.  слово " проектно-изыскательских"  заменить словом  "специализированных";

1.4. В  пункте 3.13.  слова " Секретарь комиссии"  заменить словами  " отдел коммунально-энергетического комплекса, транспорта и связи Администрации муниципального района ".

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава администрации

        Н.А.Маслов

Согласовано: заведующая юридическим  отделом                                      Е.В.Филимонова
Проект подготовила                                       Игнашева Л.М.
Отдел ЖКХ- 2экз.